ПРОТОКОЛ № 3

заседания диссертационного совета Д 999.055.04

при Федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ») от 16 января 2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовали на заседании 17 человек.

Зам. председателя: д.ф.-м.н., профессор, член-корр. РАН Буренин А.А.

Ученый секретарь: к.ф.-м.н., доцент Егорова Ю.Г.

Члены совета: Смагин С.И., Амосов О.С., Бормотин К.С., Виноградова П.В.,

Евстигнеев А.И., Козин В.М., Намм Р.В., Одиноков В.И., По-

тапов И.И., Соловьев С.В., Соловьев В.А., Ткаченко О.П.,

Феоктистов С.И., Хромов А.И., Хусаинов А.А.

Слушали:  информацию председателя экспертной комиссии д.ф.-м.н.,

доцента Виноградову П.В. по диссертации Цоя Г.И.

Постановили:

1. Принять диссертацию Цоя Георгия Ильича «Модифицированные ме-

тоды двойственности для решения вариационных и квазивариационных не-

равенств механики», представленную на соискание ученой степени кандида-

та физико-математических наук по специальности 05.13.18 – Математическое

моделирование, численные методы и комплексы программ (физико-

математические науки) к защите в диссертационном совете Д 999.055.04.

2. Утвердить официальными оппонентами:

 Илларионова Андрея Анатольевича, доктора физико-математических наук,

главного научного сотрудника ФГБУН «Хабаровское отделение Института

прикладной математики» ДВО РАН (г. Хабаровск);

 Стрекаловского Александра Сергеевича, доктора физико-математических

наук, профессора, заведующего лабораторией «Невыпуклая оптимизация»

ФГБУН «Институт динамики систем и теории управления им. В.М. Матросо-

ва» СО РАН (г. Иркутск).

3. Ведущей организацией назначить

 Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Дальневосточный федеральный университет» (г. Вла-

дивосток).

4. Разрешить публикацию и рассылку автореферата диссертации со-

гласно утвержденному списку.

5. Установить дату защиты диссертации – 16 марта 2020 г. (время за-

щиты 10.00), ауд. 201/3.